УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 87»

ПРИКАЗ

от __31.03.2010_____     №     ___123_____

О запуске эксперимента по апробации в 2009-2010 учебном

году комплексного учебного курса для общеобразовательного

учреждения «Основы религиозных культур и светской этики»

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.10.209 № 1578-р и в соответствии с решением коллегии Департамента общего образования Томской области «Об утверждении организационной схемы подготовки и проведения эксперимента по апробации в 2009-2010 учебном году комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» на территории Томской области» от 26.03.2010, распоряжения Департамента общего образования Томской области от 30.03.2010 № 146, приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 30.03.2010 № 215

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить введение эксперимента по апробации комплексного учебного курса для общеобразовательного учреждения «Основы религиозных культур и светской этики» с 1 апреля 2010 года.

2. Обеспечить оптимальные условия запуска эксперимента и личный контроль за ходом реализации данного эксперимента – отв. Лиль Е.Н., заместитель директора по учебной работе в начальной школе.

3. Обеспечить разработку и реализацию схемы запуска эксперимента в учреждении на основе организационной схемы подготовки и проведения эксперимента по апробации в 2009-2010 учебном году  комплексного учебного курса для общеобразовательного учреждения «Основы религиозных культур и светской этики» в Томской области – отв. Лиль Е.Н., заместитель директора по учебной работе в начальной школе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Г.В. Лоскутникова
С приказом ознакомлен(ы)

	Е.Н. Лиль
	____________